
 

 

Na temelju članka 35.i 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,144/12 i 19/13-
pročišćeni tekst ) i članka  51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 
županije“, broj 15/09 i 4/13), Gradsko vijeće Grada Drniša, na svojoj  5. sjednici, od dana 
18.prosinca 2013. godine, donosi  

 
ODLUKU 

o naknadama za rad članova radnih tijela (komisija, odbora i povjerenstava)  
koje osniva (imenuje) Gradsko vijeće Grada Drniša 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom uređuje se pravo na naknadu za rad članova radnih tijela  (komisija, 
odbora i povjerenstava), koje osniva (imenuje) Gradsko vijeće Grada Drniša, a za potrebe rada iz 
nadležnosti Gradskog vijeća, gradonačelnika i Upravnih odjela gradske uprave Grada Drniša.  

 
Članak 2. 

Naknada za rad člana radnog tijela, iz članka 1. Ove odluke, određuje se u neto iznosu u 
visini jedne  polovine  (50%) dnevnice za službena putovanja službenika i namještenika, a po 
svakoj nazočnosti sjednici radnog tijela. 

 
Članak 3. 

Sjednice radnih tijela održavaju se u dogovoru Predsjednika Gradskog vijeća s njegovim 
predsjednikom, a u pravilu van redovnog radnog vremena. 

 
Članak 4. 

Službenici i namještenici upravnih odjela i službi Grada Drniša, kao i službenici i 
namještenici proračunskih korisnika Proračuna Grada Drniša čiji je osnivač Grad Drniš, ne 
ostvaruju pravo na naknadu za nazočnost na sjednicama radnih tijela, ali imaju pravo na 
preraspodjelu radnog vremena. 

 
Članak 5. 

Predsjednici radnih tijela izvješćuju pročelnika-cu Upravnog odjela za gospodarstvo, 
financije i društvene djelatnosti o vremenu održavanja sjednice, nazočnosti na sjednicama i tko 
od nazočnih ostvaruje pravo (vanjski članovi, rad izvan redovnog radnog vremena i dr.) na 
naknadu, sukladno odredbama ove odluke. 

 
Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 
Šibensko-kninske županije“, a primjenjivat će se od 01. siječnja 2014. godine. 
 

GRAD DRNIŠ 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 PREDSJEDNIK 

 
Ante Galić, dipl.iur. 

 
KLASA: 402-01/13-10/90 
URBROJ: 2182/06-13-01 
 
Drniš, 18. prosinca 2013. 
 
 

 

 

 



 

 

                         
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

   GRADSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 402-01/13-10/89 

URBROJ:2182/06-13-1 

Drniš, 18. prosinca 2013. godine 

 

            Na temelju članka 3. stavka 2., članka 6. i 7. stavka 2.  Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13 i 48/13 

pročišćeni tekst), Proračuna Grada Drniša za 2014.godinu, članka 51. Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 15/09 i 4/13), Gradsko vijeće Grada 

Drniša na 5. sjednici od 18. prosinca 2013. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Grada Drniša za razdoblje od 1.1. 

do 31.12.2014.godine za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 

    zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Drniša 

  

                                                              Članak 1. 

 

Ovom Odlukom određuje se redovito godišnje financiranje političkih stranaka 

zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Drniša (dalje u tekstu: Gradsko vijeće), visina  

sredstava koja se osiguravaju u Proračunu Grada Drniša za 2014. godinu i načina 

raspoređivanja sredstava. 

Članak 2. 

 

 Pravo na  financiranje iz sredstava Proračuna Grada Drniša imaju političke stranke 

koje imaju najmanje jednog člana Gradskog vijeća ( dalje u tekstu: vijećnik/vijećnica). 

 

Članak 3. 

 

 Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka osiguravaju se u 

Proračunu Grada Drniša  za 2014. godinu u iznosu od 50.000,00  kuna.  

 

Članak 4. 

 

Sredstva iz članka 3. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrđuje jednak iznos 
sredstava za svakog vijećnika/vijećnicu, tako da pojedinoj političkoj stranci 

 

 

 

 



 

 

                                                     -2- 

 pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih vijećnika/vijećnica u trenutku 

konstituiranja Gradskog vijeća. 

Ukoliko pojedinom vijećniku/vijećnici nakon konstituiranja Gradskog vijeća prestane 

članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno stavku 1. ovog 

članka ostaju političkoj stranci kojoj je vijećnika/vijećnica pripadao u času konstituiranja 

Gradskog vijeća. 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se 

raspoređuju sukladno stavku 1. ovog članka pripadaju političkoj stranci koja je pravni 

slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. 

 

Članak 5.  

 

 Utvrđuje se da je na dan   konstituiranja 12. lipnja 2013. godine,  Gradsko vijeće  

imalo sljedeći broj vijećnika iz redova političkih stranaka : 

- Hrvatska demokratska zajednica ………………….…….10 članova ( od kojih 1 žena) 

- Hrvatska narodna stranka-Socijaldemokratska partija……2 člana     ( od kojih 1 žena) 

- Hrvatska seljačka stranka….. .............................................1 član 

- Hrvatska socijalno liberalna stranka.. …..… …. ……....... 1 član  

- Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević-Demokratski centar ……...……..1 član 

- LOZA………………. ………………………………. ……1 član 

                              Sveukupno :              16 članova 

 

 

 

Članak 6.  

 

 Za svaku izabranu vijećnicu, podzastupljenog spola, u trenutku konstituiranja 

Gradskog vijeća u  pojedinoj političkoj stranci, odnosno pripada i pravo na naknadu u visini 

od 10 % iznosa predviđenog po svakom vijećniku/vijećnici, a određenog u članku 4. stavku 1.  

i članku 7. stavku 1. ove Odluke.  

 

Članak 7.  

 

 Sredstva iz članka 3. raspoređena prema članku 4. i članku 7. ove Odluke, doznačuju 

se na žiro-račun političke stranke,  tromjesečno u jednakim iznosima. 

 

Članak 8. 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2014.godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                     -3- 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o financiranju političkih 

stranaka i nezavisnih vijećnika  Klasa:402-01/13-10/80, Urbroj:2182/06-13-1 od 30.listopada 

2013. godine. 

                                                            

 

                                                                    

                     PREDSJEDNIK 

 

                  Ante Galić, dipl.iur.   

 

 

 

 

 

 

                                                                        

 

DOSTAVITI: 

- Uredu državne uprave u Šibensko-kninskoj županiji 

- Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

- Gradonačelnik 

-Političke stranke 

- Upravnom odjelu za proračun i financije 

- Pismohrani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     O b r a z l o ž e n j e 

 

 

   Zakonom o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe („NN“ broj 24/11 i 6/11) 

uređuje se način financiranja političkih stranaka, nezavisnih članova  predstavničkih tijela 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

Proračunom Grada Drniša za 2014. Godinu predviđena su  sredstva u iznosu od  50.000,00 

kuna, za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika a 

raspoređuju se  na način propisan cit. Zakonom i to tako  da se utvrdi jednak iznos sredstava 

za svakog člana u predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih članova 

predstavničkog tijela u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća koje je bilo 12.lipnja 

2013.godine. 

Raspoređena sredstva doznačuju se na žiro-račun političke stranke, odnosno na poseban račun 

nezavisnog člana predstavničkog tijela Grada Drniša. 

Nezavisni članovi Gradskog Vijeća Grada Drniša sukladno čl.7.st.3.cit.zakona dužni su 

otvoriti poseban račun za redovito financiranje svoje djelatnosti.   

Političke stranke nezavisni članovi Gradskog Vijeća  dužni su sastavljati i podnositi 

financijske izvještaje na način koji je ustvrđen propisima o vođenju računovodstva neprofitnih 

organizacija  za izvještajno razdoblje od 1-31.prosinca (godišnji financijski izvještaji). 

Cit. Zakonom i predloženomn odlukom propisano je da za svakog člana Gradskog Vijeća 

podzastupljenog spola pripada pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po 

svakom zastupniku. 

Ukoliko pojedinom vijećniku/vijećnici nakon konstituiranja Gradskog vijeća prestane 

članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno stavku 1. ovog 

članka ostaju političkoj stranci kojoj je vijećnika/vijećnica pripadao u času konstituiranja 

Gradskog vijeća. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Sukladno članku 27. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (“NN”, br. 39/13), a 
temeljem članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 
županije“, br. 15/09, 04/13) , Gradsko vijeće Grada Drniša na 5. sjednici, održanoj 
dana 18. prosinca 2013. godine, donosi 
 
 
 
 
 

PRIJEDLOG ČLANA  
u Povjerenstvo za dodjelu zakupa na 

poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu RH 
 
 
 

1. Ispred predstavničkog tijela Grada Drniša kao člana Povjerenstva za dodjelu 
zakupa na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske predlaže 
se  Katica Mazalin dipl.ing.agr. 
 
 

2. Povjerenstvo za dodjelu zakupa na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu RH 
imenuje Agencija za poljoprivredno zemljište. 

 
 
 
 
 
 
KLASA: 320-01/13-10/04      
URBROJ:  2182/06-13-02 
Drniš,  18. prosinca 2013. god.        
     

 
 
 

GRAD DRNIŠ 
GRADSKO VIJEĆE 

 
                                                    PREDSJEDNIK 
             Ante Galić, dipl. iur. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Na temelju članka 36. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju („Narodne 
novine“, broj 80/13), članka 7. Pravilnika o državnim potporama poljoprivredi i 
ruralnom razvoju („Narodne novine“, broj 101/13) te članka 51. Statuta Grada Drniša 
(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, br. 15/09, 04/13) , Gradsko vijeće 
Grada Drniša na 5. sjednici, održanoj dana 18. prosinca 2013. godine, donosi 
 

PROGRAM 
POTPORE POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU GRADA 

DRNIŠA ZA RAZDOBLJE 2014. – 2015. GODINE 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Programom potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada Drniša za razdoblje 
2014. – 2015. godine (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se mjere za unaprjeđenje 
poljoprivrede i ruralnog razvoja, temeljem kojih se iz Proračuna Grada Drniša 
dodjeljuju nepovratna financijska sredstva i potiču ulaganja u razvoj poljoprivrede i 
ruralni prostor. Programom se načelno uređuju uvjeti i kriteriji za ostvarivanje potpora 
pri realizaciji projekata iz poljoprivrede. 
 

Članak 2. 
 
 Najvažniji ciljevi ovog Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada 
Drniša za razdoblje 2014. – 2015. godine su: 

1. bolje korištenje poljoprivrednih površina u svrhu povećanja primarne 
poljoprivredne proizvodnje i podizanja stupnja prerade poljoprivrednih 
proizvoda kroz proizvodnju hrane, 

2. povećanje konkurentnosti obiteljskih gospodarstva i drugih robnih proizvođača 
iz poljoprivrede, 

3. podizanje kvalitete života i proširenje gospodarskih programa na cijelom 
(ruralnom) području Grada Drniša. 

 
Članak 3. 

 
 Kao prioritetne mjere za ostvarenje najvažnijih ciljeva iz prethodnog članka 
utvrđuju se: 

1. održivo korištenje poljoprivrednog zemljišta na cijelom području gospodarenja 
putem poticanja ekološke proizvodnje i kultiviranja poljoprivrednog zemljišta, 

2. poticanje interesnog povezivanja poljoprivrednih proizvođača kroz klastere, 
zadruge, proizvođačke organizacije, udruge i lokalnu akcijsku grupu radi 
povećanja njihove konkurentnosti, zajedničkog nastupa na tržištima i 
podizanje kvalitete poljoprivrednih proizvoda, 
 
 
 



 

 

 
 
                                              -2- 

3. poboljšanje kvalitete života na cijelom ruralnom području putem potpora 
razvoju malog gospodarstva iz poljoprivrede, razvoju seoskog turizma i 
poboljšanju komunalne infrastrukture. 
 

II. POTPORE U POLJOPRIVREDI 
 

Članak 4. 
 
 Korisnici potpora iz proračuna Grada Drniša mogu biti poljoprivredna 
gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja imaju sjedište, 
odnosno prebivalište, na području Grada Drniša, te poljoprivredne površine na 
području Grada Drniša.  Poljoprivredna gospodarstva obuhvaćaju slijedeći subjekti iz 
poljoprivrede: obiteljska poljoprivredna gospodarstva (OPG), obrti, trgovačka društva, 
udruge i zadruge registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti. 

Članak 5. 
 
Mjera 1. Potpora za poticanje sadnje u biljnoj proizvodnji 
 
 Sufinancira se nabava sadnica vinove loze, maslina, voćnih vrsta, 
aromatičnog i ljekovitog bilja na površinama do 1 ha. Iznos sredstava za 
sufinanciranje podizanja novih nasada utvrđuje se izračunom na osnovi slijedećih 
vrijednosti: 

- vinova loza 2,5 kn/kom – min. 0,25 ha do max. 1,0 ha 
- maslina i ostale voćne vrste 8,0 kn/kom – min. 0,25 ha do 1,0 ha 
- ljekovito i aromatično bilje u visini 20% cijene sadnice – min. 0,25 ha do max. 

1,0 ha     
Sadni materijal povrtlarskih kultura dijeli se besplatno za sadnju na 

površinama min. 0,10 ha do max. 1,0 ha i to: 
- 1000 sadnica rajčica, paprika, patlidžana, tikvica, lubenica, kupusnjača 
- 200 kg sjemenskog krumpira 
- 500 kg sjemena graha-mahunara, crvenog luka i češnjaka. 

 
Mjera 2. Potpora za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad na   
              poljoprivrednom gospodarstvu 
 
 Potpora dijela troškova za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad u 
poljoprivredi i na gospodarstvu jednom članu poljoprivrednog gospodarstva u tekućoj 
godini koji se bavi proizvodnjom ili uslugom za koju se osposobljava, a gospodarstvo 
je upisano u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava.  
 Potpora se dodjeljuje u iznosu do 50% ukupnih troškova edukacije, a najviše 
1.000,00 kuna po jednom polazniku i uplaćuje se na račun polazniku edukacije. Po 
završetku edukacije polaznik je Gradu dužan dostaviti Uvjerenje o završenoj 
edukaciji. 
 
Mjera 3. Potpora troškovima stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja  
              sukladnosti u ekološkoj proizvodnji 
 



 

 

 
 
                                                    -3-            
 
 Potpora za ekološku proizvodnju dodijeliti će se za troškove stručnog nadzora 
i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj proizvodnji u visini 50% iznosa 
troškova koje je imalo poljoprivredno gospodarstvo u tekućoj godini, a najviše do 
2.000,00 kuna godišnje po korisniku. 
 
 
Mjera 4. Potpora očuvanju i zaštiti hrvatskih izvornih poljoprivrednih proizvoda 
 
 Potpora se dodjeljuje za sufinanciranje dijela troškova registracije postupka u 
svrhu standardizacije i zaštite pojedinih poljoprivrednih proizvoda tj. za dobivanje 
oznake „tradicionalni ugled“, „oznake izvornosti“, „oznake zemljopisnog podrijetla“ i 
oznake „izvorno hrvatsko“ u visini  do 20% dokumentiranih troškova, a najviše u 
iznosu do 5.000,00 kn po pojedinom programu. 
 
 
Mjera 5. Potpora za osiguranje od mogućih šteta proizvodnji u poljoprivredi 
 
 Sufinanciranje premije osiguranja od mogućih šteta proizvodnji u poljoprivredi 
odobrit će se poljoprivrednom gospodarstvu koje ima zaključenu policu osiguranja za 
tekuću godinu od rizika mogućih elementarnih nepogoda. Svaki osiguranik sam 
odabire osiguravatelja, odnosno osiguravajuće društvo kod koje će zaključiti policu 
osiguranja. 
 Subvencija se odobrava u visini od 25% iznosa uplaćene premije za tekuću 
godinu. Najviši iznos sufinanciranja premije osiguranja po jednom poljoprivrednom 
gospodarstvu može iznositi do 5.000,00 kn godišnje. 
 
 
Mjera 6. Potpora za nabavu i postavljanje sustava za zaštitu višegodišnjih  

   nasada od tuče 
 
 Potpora za nabavu i postavljanje sustava za zaštitu višegodišnjih nasada od 
tuče (mreže, nosači, stupovi i sidra) odobrit će se onom poljoprivrednom 
gospodarstvu koje u tekućoj godini nabavi i postavi sustav zaštite od tuče na površini 
od najmanje 0,2 ha višegodišnjeg nasada. 
 Potpora se odobrava u visini do 20% dokumentiranih troškova, a najviše u 
iznosu do 2.000,00 kn po poljoprivrednom gospodarstvu. 
 
 
Mjera 7. Potpora za nabavu i postavljanje sustava za navodnjavanje 
 
 Pravo na potporu za nabavu i postavljanje opreme i uređaja za navodnjavanje 
u biljnoj proizvodnji ostvaruje se za min. površinu od 0,5 ha trajnog nasada, odnosno 
min. 1.000 m2 za uzgoj povrtlarskih kultura, jagoda, 
 
 
 



 

 

 
        
                                                         -4- 
 cvijeća, ljekovitog bilja i dr. kultura na otvorenom, a 300 m2 u zaštićenom prostoru. 
 Potpora se odobrava za kopanje ili bušenje bunara, nabavu sustava za 
navodnjavanje (spremnika za vodu, pumpi, filtera, raspršivača, cijevi i ostalih 
elemenata sustava za navodnjavanje) u iznosu do 20% nabavne cijene po 
priloženom računu (bez PDV-a), odnosno najviše do iznosa 2.000,00 kn po korisniku 
godišnje. 
 
 
III. POTPORE RURALNOM RAZVOJU 
 

Članak 6. 
 
Mjera 8. Program potpore razvoju seoskog turizma kroz sufinanciranje izrade    
projektne dokumentacije 
 
 Potpore se odobravaju za izradu projektne dokumentacije u iznosu do 20% 
dokumentiranih troškova (iznos bez PDV-a), a najviše 2.000,00 kn za adaptaciju 
postojećih objekata i sadržaja namijenjenih za bavljenje seoskim turizmom na 
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu.  
 
 
Mjera 9. Poticanje razvoja domaće radinosti, tradicijskih i umjetničkih obrta 
 
 Potpore se odobravaju za razvoj domaće radinosti, tradicijskih i umjetničkih 
obrta, očuvanje obrtničke tradicije (izrada „Drniških kapa“, tkalačke djelatnosti, izrada 
autohtonih suvenira, bačvari, kovači, mlinari, kamenoklesari),  kulturnog naslijeđa i za 
povezana tradicionalna znanja sa suvremenim tehnologijama kako bi finalni obrtnički 
proizvodi bili konkurentniji na tržištu u visini do 2.000,00 kn po korisniku godišnje. 
 
 
IV. PODNOŠENJE ZAHTJEVA I POTREBNA DOKUMENTACIJA 
 

Članak 7. 
 
 Grad Drniš objavljuje Javni poziv za podnošenje zahtjeva za odobrenje 
potpore po pojedinoj Mjeri ovog Programa u novinama i na web stranici Grada Drniša 
www.drnis.hr.  Odluku o pojedinačnom odobrenju bespovratne potpore na prijedlog 
stručnog Povjerenstva donosi Gradonačelnik Grada Drniša. Na javni poziv ne mogu 
se javiti podnositelji u stečaju, postupku likvidacije (zatvaranja) i oni koji imaju 
nepodmirene porezne i druge obveze prema 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.drnis.hr/


 

 

 
 
                                                         -5- 
 Gradu Drnišu. Povjerenstvo može, po potrebi zatražiti i dodatnu dokumentaciju radi 
jasnijeg obrazloženja zahtjeva korisnika potpore. 
 

Članak 8. 
 
 Zahtjevi za sve oblike potpora podnose se po objavljenom Javnom pozivu 
Upravnom odjelu za gospodarstvo, financije i društvene djelatnosti Grada Drniša 
tijekom cijele godine, a najkasnije do 30. studenoga 2014., tj. 2015. godine, odnosno 
do utroška sredstava planiranih za proračunsku godinu.  
 

Korisnici potpora uz obrazac zahtjeva prilažu: 
1. Presliku osobne iskaznice – za fizičke osobe 
2. Presliku rješenja o Upisu u sudski registar – za pravne osobe 
3. Izvadak iz registra udruga – za udruge 
4. Presliku rješenja o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava 
5. Presliku računa za obavljenu uslugu ili nabavljeni materijal/opremu 
6. Mišljenje PSS 
7. Druge dokumente propisane za određenu mjeru potpore. 

Zahtjevi za pojedine mjere potpore nalaze se na web stranici Grada Drniša  
www.drnis.hr ili se mogu podignuti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, financije i 
društvene djelatnosti. 
 

Članak 9. 
 
 Korisnici potpora dužni su odobrena sredstva koristiti isključivo za namjenu za 
koju su odobrena. Korisnici koji nenamjenski utroše odobrena sredstva, ili ne dostave 
izvješće o korištenju istih, dužni su odobrena sredstva vratiti i gube pravo slijedećih 
pet godina na poticajna sredstva Grada Drniša. 
 
 
V. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 10. 
 
 Financijska sredstva za potpore u poljoprivredi i ruralnom razvoju na području 
Grada Drniša u razdoblju 2014. – 2015. godine osiguravaju se u Proračunu Grada 
Drniša sukladno financijskim mogućnostima i likvidnosti Proračuna. 
 
 

Članak 11. 
 
 Za provedbu ovog Programa zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo, 
financije i društvene djelatnosti. 
 
 
 
 

http://www.drnis.hr/


 

 

 
 
                                                               -6- 
 

Članak 12. 
 
 Korisnik potpore je dužan omogućiti davatelju potpore kontrolu namjenskog 
utroška dobivene potpore. 
 

Članak 13. 
 
 U slučaju da korisnik dobivena sredstva ne koristi namjenski bit će dužan ista 
vratiti na žiro-račun Grada Drniša zajedno s obračunatom zakonskom zateznom 
kamatom.  
 

Članak 14. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 
„Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“. 
 
KLASA:  320-01/13-10/07 
URBROJ: 2182/06-13-01 
Drniš, 18. prosinca 2013 

GRAD DRNIŠ 
GRADSKO VIJEĆE 

                                                     PREDSJEDNIK   
                                        Ante Galić, dipl.iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

              
REPUBLIKA HRVATSKA 

 ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

GRAD DRNIŠ 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 810-01/13-10/03  

URBROJ: 2182/06-13-01 

Drniš,  18. prosinca 2013. godine 

                                                              

               Na temelju članka 7. stavka 1. podstavka 1. i članka 9. stavka 3. Zakona o 

zaštiti i spašavanju („Narodne novine“, broj 174/04, 79/07,  38/09  i 127/10), članka 6. i 

10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 

(„Narodne novine“, broj, 40/08  i  44/08)   članka 35.  Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01 , 129/05, 109/07, 125/08,  

36/09, 150/11 , 144/12 i 19/13- pročišćeni tekst)   te članka  51. Statuta  Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije br. 15/09 i 4/13) Gradsko vijeće  Grada 

Drniša na svojoj 5. sjednici održanoj dana  18. prosinca 2013. godine donosi 

 

                                                      O D L U K U  

                       o imenovanju članova  Stožera zaštite i spašavanja za 

                                                područje Grad Drniša 

 

           

                                                         Članak 1. 

           

       Ovom odlukom osniva se Stožer zaštite i spašavanja za područje Grada Drniša radi 

koordinacije aktivnosti u akciji zaštite i spašavanja (u daljnjem tekstu:Stožer). 

           

                                                          Članak 2. 

 

     Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i 

priprema akcije zaštite i spašavanja, a aktivira se kada se proglasi stanje neposredne 

prijetnje, katastrofe i velike nesreće. 

     Pozivanje i aktiviranje stožera nalaže Gradonačelnik. 

     Članovi Stožera pozivaju se i aktiviraju, u pravilu, putem nadležnog županijskog 

centra 112. 

     Stožerom rukovodi Gradonačelnik. 

 

                                                           Članak 3. 

 

          U Stožer  iz članka 1. ove odluke, imenuju se: 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                  -2- 

 

1. Nikola Lovrić, Zamjenik gradonačelnika, za načelnika Stožera 

2. Ante Galić, Predsjednik Gradskog vijeća,  za člana 

3. Ivo Bilić, Zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Grada Drniša, za člana 

4. Ante Čavčić, Načelnik Policijske postaje Drniš, za člana 

5. Joško Stojanović, direktor Veterinarske ambulante Drniš, za člana 

6. Galić Tomislav, šef vodovoda KRO RAD Drniš, za člana 

7. Vinka Badžim, Ravnatelj Gradskog društva Crvenog križa, za člana 

8. Milan Matić, Ravnatelj Doma zdravlja Drniš, za člana 

9. Danijela Erceg,  Voditeljica  Odjela za preventive, planske poslove PUZS Šibenik, 

za člana 

10. Ante Slamić, Upravitelj Šumarije Drniš za člana 

11. Anton Vukičević, Pročelnik HGSS-hrvatske gorske službe spašavanja, Stanica 

Šibenik,  za člana 

12. Mario Vukušić, Dobrovoljno vatrogasno društvo Drniš, za člana  

 

                                                                               

                                                         Članak 4. 

 

      Administrativno-tehničke poslove za potrebe Stožera obavlja Tajništvo Grada. 

 

                                                          Članak 5. 

      Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju Stožera zaštite 

i spašavanja za Grad Drniš („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 12/09), 

i Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja 

Grda Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 4/13). 

 

 

                                                          Članak 6. 

 

    Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objave u „Službenom vjesniku  

Šibensko-kninske županije“. 

                                                          

                          

 

                                                                                   PREDSJEDNIK:                                 

                                                                                  Ante Galić, dipl.iur. 

 

       Dostaviti:1. Imenovanim 

                       2. Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije 

                       3. DUZS, Područni ured Šibenik 

                       3. Pismohrana             

                                                       

 

 

 

         



 

 

                                                                                                        

 Temeljem članka 7. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine", broj 174/04 i 

79/07, 38/09 i 127/10 ) i članka 17 i 19 . Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih 

snaga zaštite i spašavanja ("Narodne novine", broj 40/08 i 44/08), te članka  51. Statuta Grada 

Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 15/09 i 4/13), Gradsko vijeće 

Grada Drniša, na  5.  sjednici održanoj dana  18. prosinca 2013. godine donosi 

 

 

 

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Zapovjedništva  

civilne zaštite Grada Drniša 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom osniva Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Drniša (u daljnjem 

tekstu: zapovjedništvo) za zapovijedanje snagama i sredstvima civilne zaštite u slučaju 

neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće na području Grada Drniša. 

                                                    Članak 2. 

 

Zapovjedništvo u okviru svoje nadležnosti, planira mjere i poduzima aktivnosti radi: 

 otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka katastrofa i velike nesreće, 

 prilagođavanja obavljanja redovne djelatnosti okolnostima kada je proglašena 

katastrofa na području Grada Drniša. 

 

Članak 3. 

 

U Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Drniša imenuju se: 

1. Marija Lovrić, Tajnica Grada Drniša, za zapovjednika Zapovjedništva Civilne zaštite Grada Drniša, 

2. Ivana Sučić  , Pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo, financije i društvene djelatnosti  Grada 

Drniša, za člana Zapovjedništva zaduženog za mobilizaciju, 

3. Marko Pranić, Savjetnik za gospodarstvo i poduzetništvo Grad Drniš, za člana Zapovjedništva 

zaduženog za pripremu evakuacijskih putova i funkcioniranje u prometu na području Grada Drniša 

4. Ante Čavčić, MUP, Policijska postaja Drniš, za člana Zapovjedništva zaduženog za mjere 

evakuacije i zaštitu i spašavanje iz ruševina, 

5. Marinko Šindilj, v.d.direktora „Gradska čistoća Drniš“d.o.o.Drniš, za člana Zapovjedništva 

zaduženog za mjeru zbrinjavanja, 

6. Vinka Badžim, Ravnateljica Gradskog društva Crveni križ Drniš, za člana Zapovjedništva 

zaduženog za zbrinjavanje ugroženih, stradalih i izbjeglih osoba,te traganja za nestalim osobama, 

7. Anton Vukičević, Pročelnik HGSS, Stanica Šibenik za člana Zapovjedništva 

      zaduženog za mjere, traganja, pronalaženja  i spašavanja unesrećenih pod 

                                                       

       ruševinama i dr. 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                        -2- 

8. Emalija Čupić-Gović, Specijalist pedijatar u Domu Zdravlja Drniš,  

      za  člana Zapovjedništva zaduženog za hitnu medicinsku pomoć i djelovanje na   terenu,                                                   

 

 9.  Lidija Nakić , Rukovoditeljica Pogona Drniš, HEP za člana  

       Zapovjedništva zaduženog , za funkcioniranje opskrbe el.   

      energijom na području grada, 

10. Ivan Zeljko , Ravnatelj Srednje škole Ivan Meštrović u Drnišu, za  

      člana  Zapovjedništva zaduženog  za logistiku, 

11. Gordana Barišić, Ravnateljica Centra za socijalnu skrb Drniš,  
      za člana Zapovjedništva zaduženog za prihvat i prijem te ukop stradalih 

       osoba, 

12. Jakelić Davor, direktor KRO RAD Drniš za člana Zapovjedništva zaduženog za  poslove 

funkcioniranja vodoopskrbnog sustava i odvodnje, 

13. Niveska Vlaić, ravnateljica Dječjeg vrtića Drniš, za člana Zapovjedništva 

     zaduženog za pripremu i opskrbu hranom. 

 

Članak 4. 

 

Članovi Zapovjedništva Grada Drniša mobiliziraju se temeljem radne obveze ili obveze 

sudjelovanja u civilnoj zaštiti. Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Drniša mobilizira se i poziva 

sukladno operativnom planu civilne zaštite, na prijedlog zapovjednika i po nalogu Gradonačelnika, 

putem županijskog centra 112. 

 

Članak 5. 

 

Administrativno-tehničke poslove za potrebe Zapovjedništva civilne zaštite Grada Drniša  

obavlja Tajništvo Grada. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Šibensko-kninske 

županije.  

 

KLASA: 810-05/13-50/01 

URBROJ: 2182/06-13-01 

Drniš , 18. prosinca 2013.godine 

                        

                                            GRADSKO VIJEĆE GRADA DRNIŠA 

 

                  PREDSJEDNIK 

 

                   Ante Galić, dipl.iur. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                    Na temelju članka 35. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst),te članka 51. stavak 1. Statuta Grada Drniša  ("Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske  županije, br. 15/09 i 4/13) Gradsko vijeće Grada Drniša na svojoj 5. sjednici održanoj  

18. prosinca 2013. godine donosi 

 

                                                            IZMJENE I DOPUNE 

                                                        Statutarne odluke o izmjenama i 

                                                         dopunama Statuta Grada Drniša 

  

                                                                     Članak  1. 

  U  uvodu Izmjena i dopuna Statutarne odluke  o izmjenama i dopunama Statuta  Grada Drniša  

(KLASA: 012-03/09-01/4, URBROJ: 2182/06-13-03 od 30.listopada 2013.godine)  treća alineja odozgo 

riječi: 

 

 „službene bilješke Ureda državne uprave u Šibensko-kninskoj županiji Službe za zajedničke 

poslove KLASA:040-01/13-01/32, URBROJ:2182-02/1-13-2 od 13.svibnja 2013.godine“   brišu se.                                                                                   

                

                                                                        Članak 2. 

 Ovlašćuje se Komisija za Statut, Poslovnik i propise da utvrdi i izda pročišćeni tekst Statuta 

Grada Drniša. 

 

                                                                        Članak 3. 

              Ove Izmjene i dopune Statutarne odluke stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

„Službenom vjesniku  Šibensko-kninske županije”. 

 

KLASA:  012-03/09-01/4  

URBROJ:  2182/06-13-04 

Drniš,  18. prosinca 2013. godine 

                                             GRAD  DRNIŠ 

                                          GRADSKO VIJEĆE 

 

                                                                                       PREDSJEDNIK :  

                                                                                       Ante Galić ipl.iur 



 

 

                         
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA:612-05/13-50/04 

URBROJ: 2182/06-13-03 

 

Drniš, 18. prosinca 2013. godine 

 

Na  temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst),  te 

članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 i 4/13)  te 

članka 54. Zakona o ustanovama  („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08),  članka 27. 

Zakona o muzejima (“Narodne novine” broj 142/98 i 65/09) i  članka   10. Odluke o osnivanju javne 

ustanove Gradski muzej Drniš  Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br.1/00) ,Gradsko 

vijeće Grada Drniša temeljem zahtjeva  Gradskom muzeja Drniša (Klasa:612-05/13-50/04, 

Urbroj:2182/06-13-01 od 24.rujna 2013. godine, na svojoj 5. sjednici održanoj dana  18. prosinca 2013. 

godine donosi 

 

  

                                                    ZAKLJUČAK 

                  o  davanju  suglasnosti na  Statut Gradskog  muzeja Drniš    

            

  

1. Daje se suglasnost na Statut Gradskog muzeja Drniš. 

                     

2. Ovaj  zaključak stupa na snagu danom donošenja , a bit će objavljen u  „Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije. 

 

                                                                                       Predsjednik: 

 

                                                                               Ante Galić, dipl.iur. 

          

Dostaviti: 

 

1. Gradonačelnik 

2. Gradski muzej Drniš 

3. Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 
4. Pismohrana-ovdje 

 

 



 

 

                         
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

   GRADSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 021-06/13-60/07 

URBROJ:2182/06-13-2 

Drniš, 18. prosinca 2013. godine 

 

              Na temelju članka 190. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj 150/08, 71/10, 

139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12 i 82/13 pročišćeni tekst),  članka 51. Statuta 

Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 15/09 i 4/13), Gradsko vijeće Grada 

Drniša na 5. sjednici od 18. prosinca 2013. godine, donosi  

 

 

                                               

 

 

                                                      Z A K L J U Č A K  

 

 

                Gradsko Vijeće Grada Drniša predlaže Skupštini Šibensko-kninske županije imenovanje dr. 

Indire Fistanić, djelatnice Doma zdravlja Drniš za mrtvozornika za područje Grada Drniša. 

 

                                                     

                                                

 

                                                                                     PREDSJEDNIK: 

 

                                                                          Ante Galić, dipl.iur.   

                                                                       

 

DOSTAVITI: 

-Šibensko-kninska županija 

- Uredu državne uprave u Šibensko-kninskoj županije 

- Gradonačelnik 

- Pismohrani 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

                  Na  temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), te 

članka  51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 15/09 i 4/13), 

Gradsko vijeće Grada Drniša, na  5.  sjednici održanoj dana  18. prosinca  2013. godine donosi 

     

                                                              R J E Š E N J E 

                                 o imenovanju članova Komisije za imenovanje ulica i trgova  

                                                      na području Grada Drniša 

 

     I U Komisiju za imenovanje ulica i trgova na području Grada Drniša imenuju  se: 

1. Zoran Bitunjac, predsjednik 

2. Miro Matijaš, član 

3. Zoran Brakus, član 
4. Ante Galić, član  

5. Ante Matić, član 

6. Ivana Sučić, član 

7. Davor Gaurina, član 

8. Davor Štingl, član 

9. Marija Lovrić, zamjenik predsjednika 

10. Marin Malenica, član 

11. Zdenka Jerković, član. 

 

II Za pravovaljano odlučivanje na sjednicama Komisije treba biti nazočan natpolovičan broj svih članova 

Komisije. 

 

III Prijedlog odluke o imenovanju ii preimenovanju ulica i trgova, Komisija donosi većinom glasova 

članova Komisije nazočnih na sjednici. 

 

IV Članovi Komisije imenuju se na vrijeme od četiri godine. 

 
V Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju članova Komisije za 

imenovanje  ulica i trgova na područja Grada Drniša  Klasa: 015-08/10-01/1, Urbroj: 2182/06-10-01 od 

12. travnja 2010.godine. 

 

VI ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u „Službenom vjesniku Šibensko-

kninske županije“. 

 

                                        GRAD DRNIŠ 

                                    GRADSKO  VIJEĆE 

                                                                                    PREDSJEDNIK: 

                                                                                   Ante Galić, dipl.iur. 

                            

KLASA: 015-08/13-80/01 

URBROJ: 2182/06-13-01 

Drniš,  18. prosinca 2013. godine 

 

Dostaviti:1. Članovima Komisije 
                2. Gradonačelniku 

                3. Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije         

                4. Pismohrana 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 363-01/13-10/24 

URBROJ: 2182/06-13-01 

Drniš, 18. prosinca 2013. godine 

 

             Na  temelju članka  35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 , 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni 

tekst ),  i članka 51.  Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 i 

4/13), Gradsko vijeće Grada Drniša  na svojoj 5. sjednici održanoj dana  18. prosinca 2013. godine 

donosi godine 

 

  

                                                               Z A K L J U ČA K  

                               o  davanju suglasnosti  na Plan podjele odvajanjem dijela  

                                                    društva RAD d.o.o. Drniš 

 

 

1. Gradsko vijeće Grada Drniša daje suglasnost na Plan podjele odvajanja dijela društva RAD 

d.o.o. Drniš s osnivanjem novog društva  “GRADSKA ČISTOĆA  DRNIŠ” d.o.o.Drniš. 

 

2. Plan podjele sastavni je dio ovog Zaključka, te mu se prilaže. 

 

3. Ova Zaključak stupa na snagu danom donošenja a bit će objavljen u „Službenom vjesniku   

Šibensko-kninske županije“. 

 

          Predsjednik: 

 

            Ante Galić,dipl.iur. 

Dostaviti: 

 

1. RAD d.o.o Drniš 

2.   Gradonačelniku 

            3.   Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

4.    Pismohrana-ovdje 
 

 

 

 

 



 

 

 

                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 612-05/13-50/5 

URBROJ: 2182/06-13-02 

Drniš, 18. prosinca 2013. godine 

 

             Na  temelju članka  35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 , 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni 

tekst ),  i članka 51.  Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 i 

4/13), Gradsko vijeće Grada Drniša  na svojoj 5. sjednici održanoj dana 18. prosinca 2013. godine donosi 

godine 

  

                                                               Z A K L J U ČA K  

      davanju suglasnosti  na  Strateški plan 

                    Gradskog muzeja Drniš 

 

 

                1. Gradsko vijeće Grada Drniša daje suglasnost na Strateški plan Gradskog muzeja  Drniš 

2014.-2018. godine 

 

                  2. Strateški plan Gradskog muzeja Drniš sastavni je dio ovog Zaključka, te mu  se prilaže.  

 

3.Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „ Službenom  vjesniku   

Šibensko-kninske županije“. 

 
          Predsjednik: 

 

          Ante Galić,dipl.iur. 

Dostaviti: 

 

1.Gradski muzej  Drniš 

            2.Gradonačelniku 

            3.Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

4.Pismohrana-ovdje 
 

 

 

 



 

 

                  
       REPUBLIKA HRVATSKA   

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA  

                  GRAD  DR NIŠ 

           GRADSKO VIJEĆE             

              

 

KLASA: 900-03/13-30/01 

URBROJ: 2182/06-13-01  

 

 

 

                  Na temelju članka  51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 15/09 i 

4/13), Gradsko vijeće Grada Drniša na 5. sjednici od  18. prosinca 2013. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o uključenju u akciju Gradovi i općine – prijatelji djece 

 

Članak 1. 

                  Ovom Odlukom Grad Drniš se opredjeljuje za provođenje aktivnosti, uz suradnju lokalnih tijela, 

ustanova, udruga, pojedinaca, medija, odraslih i djece, vezanih za uključenje u akciju Gradovi i općine – prijatelji 

djece. 

 

Članak 2. 

                  Aktivnosti usmjerene na stjecanje počasnog naziva „Grad Drniš – prijatelj djece“ temeljit će se na 

slijedećim dokumentima: 

1. Konvenciji o pravima djeteta UN-a koja sadrži četiri opća načela: 

- djeca ne smiju trpjeti diskriminaciju – „neovisno o rasi, boji kože, spolu, vjeri, jeziku, političkom ili 

drugom mišljenju, nacionalnom, etničkom ili društvenom porijeklu, vlasništvu, teškoćama u razvoju, 

rođenju ili drugom statusu djeteta, njegova roditelja ili zakonskog skrbnika“ 

- djeca imaju pravo na životni razvoj u svim vidovima života uključujući fizički, emotivni, 

psihosocijalni, kognitivni, društveni i kulturni razvoj, 

- pri donošenju svih odluka ili izvršenja postupaka koji utječu na dijete ili na djecu kao skupinu, 

najvažnija mora biti dobrobit djeteta. To se odnosi kako na odluke koje donose vladina, upravna ili 

zakonodavna tijela, tako i na odluke koje donosi obitelj, 

- djeci se mora omogućiti aktivno sudjelovanje u rješavanju svih pitanja koja utječu na njihov život i 

dopustiti im slobodu izražavanja mišljenja. Ona imaju pravo izreći svoja gledišta koja se moraju 

ozbiljno uzeti u obzir. 

 

2. Nacionalnim planom aktivnosti za prava i interese djece u Republici Hrvatskoj, čiji su ciljevi: poboljšanje 

kvalitete zadovoljavanja potreba djece u svim područjima života (skrb o zdravlju, izobrazbi, stanovanju, te 

zaštiti od nasilja i zanemarivanja), osiguravanje odgovarajućih uvjeta za primjeren rast i razvoj djece u 

iznimno teškim okolnostima, omogućavanje darovitoj djeci iskazivanje i ostvarivanje sposobnosti i 

talenata. 

 

3. Europskoj povelji o sudjelovanju mladih u životu općina, gradova i regija Vijeća Europe, koja je načelima 

međusobnog uvažavanja i partnerstva, putokaz lokalnoj samoupravi, kao i mladima kako ostvariti aktivno 

sudjelovanje što većeg broja djece i mladih u životu svojih gradova, posebno u procesima odlučivanja o 

pitanjima koja utječu na kvalitetu njihovog života.  



 

 

 

 

Članak 3. 

                  Cilj akcije Gradovi i općine – prijatelji djece ostvaruje se na četiri međuovisna načina: 

- poticanje svih sudionika na udruženo i koordinirano djelovanje radi osiguranja uvjeta za kvalitetan 

život djece u našem gradu, 

- evidentiranje postignutih rezultata, 

- medijsko praćenje dometa akcije, 

- dodjela javnog priznanja za ispunjenje zahtjeva akcije u vidu počasnog naziva „Grad Drniš – prijatelj 

djece“. 

 

Članak 4. 

              Koordiniranje svih aktivnosti prema pravilima akcije Gradovi i općine – prijatelji djece provodit će 

Koordinacijski odbor akcije „Grad Drniš – prijatelj djece“.  

Odluku o imenovanju članova Koordinacijskog odbora donijet će Gradonačelnik Grada Drniša u roku od 30 dana 

od stupanja na snagu ove Odluke. 

 

Članak 5. 

              Nakon imenovanja Koordinacijskog odbora, u cilju operacionalizacije obveza utvrđenih u članku 2. ove 

Odluke, Gradsko vijeće Grada Drniša, donijet će Izvedbeni plan akcije „Grad Drniš – prijatelj djece“ za 2014. 

godinu. 

 

Članak 6. 

              Temeljem Izvedbenog plana akcije „Grad Drniš – prijatelj djece“, Gradsko vijeće će svake godine 

prilikom donošenja Proračuna Grada Drniša, donositi i operativni dokument – Izvedbeni plan ostvarivanja prava i 

potreba djece u Gradu Drnišu za sljedeću godinu. 

 

Članak 7. 

              Grad Drniš će svake godine povodom Dječjeg tjedna analizirati ostvarivanje dokumenata iz članka 5. i 6. 

ove Odluke i utvrđivati mjere za njihovo unapređenje. 

 

Članak 8. 

               Svi administrativni poslovi akcije provodit će se u Upravnom odjelu za gospodarstvo, financije i 

društvene djelatnosti Grada Drniša. 

 

Članak 9. 

               Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Šibensko-kninske 

županije“. 

 

 

                                                                                                                    PREDSJEDNIK: 

                                                                                 

                  

                                                                                                                    Ante Galić, dipl.iur. 

 

Dostaviti:-Službeni vjesnik Šibensko-kninske  

                   Županije      

                  -Pismohrana  

 

 

 

 



 

 

                         
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 601-02/13-20/7 

URBROJ: 2182/06-13-01 

 

Drniš, 18.prosinca 2013. godine 

 

          Na  temelju članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne novine broj 

10/97, 107/07 i 94/13) te članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine br. broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 , 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst ),  i 

članka 51.  Statuta Grada Drniša  (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 i 4/13), 

Gradsko vijeće Grada Drniša  na svojoj 5. sjednici održanoj dana  18. prosinca  2013. godine donosi  

 

  

 

  

ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne  suglasnosti na Statut  Dječjeg vrtića Drniš    

  

 

 

1. Daje se suglasnost na  Statut Dječjeg vrtića Drniš. 

2. Prijedlog Statuta prilaže se ovom Zaključku i njegov je sastavni dio. 

 3.   Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave , a bit će objavljen u „Službenom 

vjesniku Šibensko-kninske županije“. 

 

          Predsjednik: 

 

                    Ante Galić dipl.iur. 

 

 

Dostaviti: 

 

1.Dječji vrtić Drniš 

            2.Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

            3.Pismohrana-ovdje 
 

 
 

 



 

 

                         
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 363-01/13-10/20 

URBROJ: 2182/06-13-04 

 

Drniš, 18. prosinca 2013. godine 

 

 

Na  temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 

- pročišćeni tekst),  te članka 51. i 105. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije“ br. 15/09 i 4/13)  temeljem zahtjeva  Gradonačelnika Klasa:363-01/13-

10/20, Urbroj:2182/06-13-03 od 9.prosinca 2013. godine, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 

18. prosinca 2013. godine donosi 

 

  

 ZAKLJUČAK 

         

            

  

1. Daje se suglasnost na  Zaključak Gradonačelnika o davanju poslovnog 

prostora na korištenje udruzi žena „Sv. Roko“ i Udruzi ZvoniMir na 

vrijeme od pet (5) godina   KLASA: 363-01/13-10/20, URBROJ: 2182/06-

13-02  od 9. prosinca 2013. godine 

 

                     

      2. Ovaj  zaključak stupa na snagu danom donošenja , a bit će objavljen u 

        „Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“. 

 

 

          Predsjednik: 

 

Ante Galić, dipl.iur. 

          

Dostaviti: 

1.Gradonačelnik 
            2.Udruzi žena „Sv. Roko“ 

3.Udruzi ZvoniMir 

            4.Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

5.Pismohrana-ovdje 

 



 

 

 
 

                        
         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 612-01/13-01/06 

URBROJ: 2182/06-13-01 

 

Drniš, 18.prosinca 2013. godine 

 

          Na  temelju članka  35. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine br. broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 , 36/09, 150/11, 

144/12 i 19/13-pročišćeni tekst ),  i članka 51.  Statuta Grada Drniša                                                                                             

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 i 4/13), Gradsko vijeće Grada Drniša  

na svojoj 5. sjednici održanoj dana 18prosinca  2013. godine donosi  

 

 

  

                                                                O D L U K U  

                                              o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju 

                                              javne  ustanove Gradski muzej Drniš 

 

                                                                   Članak 1. 

 

                 U članku 4. Odluke o osnivanju javne ustanove Gradski muzej Drniš („Službeni 

vjesnik“ Šibensko-kninske županije, broj 1/00)  riječi „Gradskog poglavarstva „ zamjenjuju se  

rječju „Gradonačelnika“. 

 

                                                                   Članak 2. 

 

   Ova odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju javne ustanove Gradski muzej 

Drniš stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom vjesniku Šibensko-kninske 

županije“. 

 

          Predsjednik: 

 

                    Ante Galić dipl.iur. 

 

Dostaviti: 
 

1. Gradski muzej Drniš 

2. Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

3. Pismohrana-ovdje 

 



 

 

 
 
 

           Na temelju članka 28.  stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu  („Narodne 

novine“ broj: 26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 

90/11, 144/12 i 94/13) i članka 51. Statuta Grada  Drniš („Službeni vjesnik Šibensko –kninske 

županije“ broj:15/09 i 04/13), Gradsko vijeće Grada Drniša na 5. sjednici održanoj dana 18. 

prosinca  2013. godine,  d o n o s i: 

  

 

 

II.  IZMJENU I DOPUNU PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture na području 

                                                        Grada Drniša za 2013. godinu 

 

 

Članak 1. 
              U Programu održavanja komunalne infrastrukture  na području Grada Drniša za 

2013. godinu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije „ br. 13/12 i 06/13)  u glavi II, 

članku 2., točka 2. mijenja se i glasi: 

 

„ 2. Ostala proračunska sredstva ………………………………………….   2.940.000 

                                                                            UKUPNO:                            4.240.000 kuna 

    

 

Članak 2. 

              U glavi III. članku 3. točka 4. mijenja se i glasi: 

        „Održavanje nerazvrstanih cesta je održavanje površina koje se koriste za promet  po bilo 

kojoj osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika a koje nisu razvrstane u smislu 

posebnih propisa na području Grada Drniša i to: 

              - zimsko održavanje nerazvrstanih cesta ……………………………   30.000 

              - horizontalna i vertikalana signalizacija ……………………………   70.000 

              - održavanje makadamskih cesta …………………………………      180.000 

              - održavanje nerazvrstanih cesta …………………………………    1.190.000 

 

            Sredstva za izvršenje radova u ovoj točki  planiraju se u iznosu 1.470.000 kuna s 

PDV-om/. Radove iz ove točke će izvoditi Ceste Šibenik d.o.o. iz Šibenika, GIRK-KALUN 

d.d. iz Drniša i Signalizacija d.o.o. iz Zagreba kojima su radovi ustupljeni temeljem Zakona o 

komunalnom gospodarstvu  i sklopljeni ugovori te ostali izvođači s kojima  će se sklopiti 

ugovor temeljem Zakona o javnoj nabavi. 

 

             

Članak 3. 

           U glavi III. točka 5. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Opseg tekućeg održavanja javne rasvijete iznosit će: 

  - redovito održavanje (materijal i održavanje)………………………..    280.000 

  - utrošak električne energije   ………………………………………     1.400.000 „                                                                                                           

          U stavku 3. Iznos od „1.100.000 kuna“ mijenja se u  „1.680.000  kuna“.   

                

 



 

 

- 2 - 

                                                                     

 

Članak 4. 

               Ova  Izmjena i dopuna Programa stupa na snagu  osamog dana  od dana objave  u 

„Službenom vjesniku Šibensko – kninske županije“. 

 

 

 

 

KLASA: 363-02/12-20/34 

UR.BROJ:2182/06-13-03 

Drniš, 18. prosinca 2013. godine 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA  

 

      

                                                                                       PREDSJEDNIK: 

                                                                                                                                                   

                                                                                                         Galić Ante,  dipl. iur. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 Na temelju stavka 3. članka 5. Odluke o komunalnim djelatnostima koje se obavljaju putem 
koncesije u Gradu Drnišu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 8/13), članka 12. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine“ broj 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-Uredba, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12 i 94/13), članka 26. Zakona o koncesijama 
(„Narodne novine“ broj 143/12), članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 
županije“ broj 15/09 i 4/13), Gradsko vijeće Grada Drniša na svojoj 5. sjednici održanoj dana 18. 
prosinca 2013. godine, d o n o s i 
 

ODLUKU O DAVANJU KONCESIJE 

za obavljanje komunalne djelatnosti – prijevoz pokojnika na području Grada Drniša 
na razdoblje od pet (5) godina 

 
 1. Gradsko vijeće Grada Drniša za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza pokojnika na 

području Grada Drniša odabire ponuditelje: 

 BRAKUS“ obrt za proizvodnju, trgovinu, cvjećarstvo i pogrebne usluge, vl. Katica Brakus, 
Nikole Tesle 21 C, Drniš, OIB: 25686498331, 

 pogrebna služba „PARAĆ“, oprema i usluge, vl. Ivo Parać,  Domovinskog rata  15, Drniš, 
OIB: 87244616994, 

 „GLORIA“ obrt za pogrebne djelatnosti, vl. Mile Čupić, Kninska 25, Drniš, OIB:  

             31738258278,  

te im dodjeljuje koncesiju za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza pokojnika na području Grada 

Drniša. 

 2. Koncesija iz točke 1. ove Odluke daje se na rok od 5 godina, počevši od dana potpisivanja 

ugovora o koncesiji. 

 3. Rok mirovanja iznosi 15 dana od dana dostave ove Odluke svakom ponuditelju. Ugovor o 

koncesiji Gradonačelnik Grada Drniša mora odabranim ponuditeljima ponuditi na potpisivanje u roku 

10 dana od dana kad je Odluka o davanju koncesije ponuditeljima postala konačna. 

 4. Godišnja visina naknade za koncesiju uplaćuje se na račun Grada Drniša jednokratno, u 

visini prihvaćene ponude. 

 5. Cijena usluga obavljanja komunalne djelatnosti prijevoza pokojnika na području Grada 

Drniša utvrđena je dostavljenim ponudbenim cjenikom koji postaje sastavni dio ugovora o koncesiji. 

U slučaju promijene cijene usluga, primatelj koncesije je dužan pribaviti prethodnu suglasnost Grada 

Drniša na način propisan odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu. 

 6. Davatelj koncesije ima pravo i obvezu nadzirati način obavljanja komunalne djelatnosti za 

koju je dana koncesija, te primatelja koncesije upozoravati na uočene nedostatke i tražiti da usluge 

budu izvršene u skladu s odredbama ugovora o koncesiji. 

 7. Primatelj koncesije se obvezuje komunalnu djelatnost za koju mu je dana koncesija 

obavljati na razdoblje od pet (5) godina i kvalitetno, te ne može uskratiti izvršenje usluge ni pod kojim 

uvjetima. 

Primatelj koncesije ima obvezu da: 

- prijevoz pokojnika obavlja u skladu s svojom ponudom i dokumentacijom za nadmetanje 

- redovito plaća naknadu za koncesiju 

 8. Ostale obveze i prava primatelja koncesije utvrdit će se ugovorom o koncesiji. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

  

 Grad Drniš objavio je u Elektroničkom oglasniku javne nabave (koncesije) dana 27. rujna 

2013. godine Obavijest o namjeri davanja koncesije za javne usluge i koncesije za gospodarsko 

korištenje općeg ili drugog dobra, te Dokumentaciju za nadmetanje, a također je poslana i obavijest 

Radio postaji Drniš d.o.o., te je obavijest objavljena i na internetskim stranicama www.drnis.hr - 

koncesija za obavljanje komunalne djelatnosti – prijevoz pokojnika na području Grada Drniša za 

narednih pet (5) godina. 

 Rok za dostavu ponuda iznosio je 30 dana od dana objave Obavijesti, odnosno zaključno do 

28. listopada 2013. godine do 12:00 sati. Početni godišnji iznos naknade za koncesiju utvrđen je u 

iznosu od 5.000,00 kuna, a kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja je najviša ponuđena naknada 

za koncesiju uz ispunjavanje svih traženih uvjeta i zahtjeva iz dokumentacije za nadmetanje. 

Po objavljenom natječaju u Elektroničkom oglasniku javne nabave (koncesije) i otvorenom roku do 28. 

listopada 2013. godine do 12:00 sati pristigle su tri (3) ponude i to prema redoslijedu zaprimanja: 

http://www.drnis.hr/


 

 

-  pogrebna služba „PARAĆ“, oprema i usluge, vl. Ivo Parać, Domovinskog rata 15, Drniš,     

   OIB: 87244616994, 

- „GLORIA“ obrt za pogrebne djelatnosti, vl. Mile Čupić, Kninska 25, Drniš, OIB:  

   31738258278, 

- „BRAKUS“ obrt za proizvodnju, trgovinu, cvjećarstvo i pogrebne usluge,vl. Katica Brakus,  

   Nikole Tesle 21 C, Drniš, OIB: 25686498331. 

 Stručno povjerenstvo za provedbu koncesije dana 28. listopada 2013. godine na javnom 

otvaranju u Maloj gradskoj vijećnici otvorilo je ponude, pročitan je ponuđen iznos, te je sačinjen 

Zapisnik o otvaranju ponuda. 

 Razmatrajući sve tri ponude, u postupku je utvrđeno da: 

 Ponuda pogrebne službe „PARAĆ“ oprema i usluge, vl. Ivo Parać, Domovinskog rata 15 iz 

Drniša, je dostavio sve dokaze sposobnosti i isprave sukladno Obavijesti o namjeri davanja koncesije i 

dokumentaciji za nadmetanje, te je njegova ponuda prihvatljiva, nudi iznos koncesije u visini od 

6.000,00 kuna godišnje, sveukupno 30.000,00 kuna za pet godina. 

 Ponuda „GLORIA“ obrt za pogrebne djelatnosti, vl. Mile Čupić, Kninska 25 iz Drniša, je 

dostavio sve dokaze sposobnosti i isprave sukladno Obavijesti o namjeri davanja koncesije i 

dokumentaciji za nadmetanje, te je njegova ponuda prihvatljiva, nudi iznos koncesije u visini od 

5.100,00 kuna godišnje, sveukupno 25.500,00 kuna za pet godina. 

 Ponuda „BRAKUS“ obrt za proizvodnju, trgovinu, cvjećarstvo i pogrebne usluge, vl. Katica 

Brakus, Nikole Tesle 21 C iz Drniša, je dostavio sve dokaze sposobnosti i isprave sukladno Obavijesti 

o namjeri davanja koncesije i dokumentaciji za nadmetanje, te je njegova ponuda prihvatljiva, nudi 

iznos koncesije u visini od 6.500,00 kuna godišnje, sveukupno 32.500,00 kuna za pet godina. 

 Sve gore navedeno u skladu je s člankom 6. Odluke o komunalnim djelatnostima koje se 

obavljaju putem koncesije u Gradu Drnišu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 8/13). 

 Kako je u postupku utvrđeno da sva tri ponuditelja imaju sposobnosti za ostvarivanje 

koncesije na osnovi dostavljenih ponuda, te su sve tri ponude prihvatljive, pa je sukladno odredbi 

stavka 2. članka 11. Zakona o komunalnom gospodarstvu, odlučeno kao u izreci ove odluke. 

 Sukladno članku 21. Zakona o komunalnom gospodarstvu isporučitelj komunalnih usluga 

dužan je pri svakoj promjeni cijene pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika Grada Drniša. 

 U skladu s stavkom 1. člankom 30. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 143/12) 

ugovor o koncesiji ne smije se sklopiti prije isteka roka mirovanja, koje iznosi 15 dana od dana dostave 

odluke o davanju koncesije svakom ponuditelju. 

 Uvjeti obavljanja komunalne djelatnosti na temelju koncesije određeni objavljenim javnim 

natječajem od 27. rujna 2013. godine pobliže će se odrediti Ugovorom o koncesiji, sukladno odredbi 

članka 13. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 26/03 – pročišćeni tekst, 

82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12 i 94/13). 

 Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci ove odluke. 

Uputa o pravnom lijeku: 

 Protiv ove Odluke nezadovoljna strana može u roku od 5 dana od dana dostave iste podnijeti 

žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, Koturaška cesta 43/IV, 10 000 Zagreb. 

Istodobno sa dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i 

davatelju koncesije. 

 

KLASA: 363-02/13-20/11 

URBROJ: 2182/06-13-11 

Drniš, 18. prosinca 2013. god. 

       GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

           PREDSJEDNIK: 

         Ante Galić, dipl.iur. 

Dostaviti: 

1. pogrebna služba „PARAĆ“, Domovinskog rata 15, Drniš 

2. „GLORIA“, Kninska 25, Drniš 

3. „BRAKUS“, Nikole Tesle 21 C, Drniš 

4. „Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, Šibenik 

5. Pismohrana 

6. Arhiv                                                                                      

                 



 

 

 
            Na temelju članka 30.  stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu  („Narodne 

novine“ broj: 26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 

90/11, 144/12 i 94/13) i članka 51. Statuta Grada  Drniš („Službeni vjesnik Šibensko –kninske 

županije“ broj:15/09 i 4/13), Gradsko vijeće Grada Drniša na 5. sjednici održanoj  dana  18. 

prosinca   2013. godine,  d o n o s i:  

 

II.  IZMJENU I DOPUNU PROGRAMA 

                                  gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

u Gradu Drniša za 2013. godinu 

 

Članak 1. 
              U Programu gradnje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture  na području Grada 

Drniša za 2013. godinu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije „ br. 13/12 i 06/13)  u 

glavi II. u točki 1. dodaje se: 

               

„ 1.9. uređenje dječjeg igrališta „Podvornica“                                                      48.000“ 

 

U točki 5.  podtočka 5.1. mijenja se i glasi: 

„5.1. sanacija kamenog zida te spoja sa novim dijelom groblja te 

  uređenje glavnog ulaza i vrata na groblju sv. Ivan -  Badanj                             210.000“ 

 

 

i mijenja se 

                                                                                     „  U K U P N O:             6.982.000 kuna“ 

                                                                                                                     

       

Članak 2. 

                U glavi III. točka 4. mijenja se i glasi: 

„ 4. Proračunska sredstva                                                                                    5.382.000“                                            

         

i 

   „SVEUKUPNO:                                                                                               6.982.000 

kuna“                                                                                                               

                                                                                        

 

Članak 3. 

               Ova  Izmjena i dopuna Programa stupa na snagu  osmog dana od dana  objave u 

„Službenom vjesniku Šibensko – kninske županije“. 

 

KLASA: 363-02/12-20/33 

UR.BROJ:2182/06-13-03 

Drniš, 18. prosinca  2013. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA  

     

                                                                                       PREDSJEDNIK: 

                                                                                                                                                   

                                                                                                      Ante Galić, dipl. iur. 



 

 

Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 

26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12 i 94/13), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)  samoupravi  

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-

prečišćeni tekst) i  članka 51. Statuta  Grada Drniša („Službeni  vjesnik Šibensko-kninske 

županije“ br. 15/09 i 4/13), Gradsko vijeće Grada Drniša , na 5.  sjednici, od 18. prosinca                  

2013. godine    d o n o s i, 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 

 

 

 

Članak 1. 

         U Odluci o komunalnom doprinosu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije „ 

br.14/09 i 04/13), u članku 4. iza točke 5. dodaje se točka 6. koja  glasi: 

 

„6.  POMOĆNA ZGRADA                0,20                            0,15                            0,10 

                                           

 

                                                                        Članak 2. 

 

       U članku 9. u stavku 1. dodaje se: 

„4. na dvanaest jednakih mjesečnih obroka.“ 

 

       U članku 9. stavak 4. mijenja se i glasi: 

       „Kod obročne otplate komunalnog doprinosa, obvezniku komunalnog doprinosa, 

gradonačelnik/ca će na prijedlog nadležnog  Upravnog odjela Grada, zaključkom  odobriti: 

obročno plaćanje, odgodu plaćanja sukladno  Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama („Narodne novine“ br. 86/12) ili odgodu plaćanja uz obročno plaćanje komunalnog 

doprinosa, ako ispuni slijedeće uvjete: 

        - da nije dužan Gradu Drnišu po bilo kojem osnovu  i da nije u bilo kakvom sudskom ili 

upravnom sporu  sa Gradom, 

        - da dostavi jedan od slijedećih instrumenata osiguranja plaćanja: 

         a) bankarsku garanciju naplativu na prvi poziv bez prigovora, 

         b) trajni nalog u korist Grada Drniša 

         c) ostale vrste novčanog osiguranja  radi naplate. „ 

 

        a u stavku 5., na kraju istog, brišu  se riječi „garanciju banke“, te se umjesto istih dodaju 

riječi: „instrumente osiguranja plaćanja“.           

 

 

Članak. 3 

         Postupci započeti do stupanja na snagu ove Odluke, za izdavanje rješenja komunalnog 

doprinosa dovršit će se prema odredbama Odluke o komunalnom doprinosu („Službeni 

vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 14/09 i 4/13). 

 

 

 



 

 

-  2 - 

 

 

 

Članak 4. 

          Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u „Službenom vjesniku Šibensko-

kninske županije“. 

 

KLASA: 363-02/09-01/10 

UR.BROJ: 2182/06-13-03 

Drniš, 18. posinca  godine                                     

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

                                                                                   PREDSJEDNIK: 

                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                     Galić Ante, dipl. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Na temelju članka 100. stavak 6. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 

novine« broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 i 55/12), Odluke o izradi (V) Ciljanih 
Izmjena i dopuna UPU grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko kninske županije“, 
broj 04/13) i odredbe članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko 

kninske županije“, broj 15/09 i 4/13), Gradsko vijeće Grada Drniša na 5. sjednici 
održanoj  18. Prosinca 2013. godine, donijelo je 

 
Odluku 

 o donošenju Ciljanih Izmjena i dopuna (V) UPU grada Drniša 
 

 

Članak 1. 
Donose se Ciljane Izmjene i dopune (V.) Urbanističkog plana uređenja grada Drniša 

(«Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije», osnovni plan - broj 12/02, I. izmjene i 
dopune -11/06, II. Izmjene i dopune -6/09 i III. Izmjene i dopune -6/13 ). 

 
Članak 2. 

Ciljane (V) Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Drniša izrađene su 

temeljem Odluke o izradi Ciljanih (V) Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
grada Drniša (»Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije«, broj 4/13), te u skladu 

s Prostornim planom uređenja Grada Drniša (»Službeni vjesnik Šibensko – kninske 
županije«, broj 01/00, 07/06, 02/08, 8/12 i 08/13). 

 
Ciljane (V) Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Drniša sadržane su 
u elaboratu „Ciljane (V) Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Drniša 

kojeg je izradio “URBING” d.o.o. iz Zagreba, 2013. g. a sastoji se od: 
 

A. TEKSTUALNI DIO  

ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 

B. GRAFIČKI DIO mjerilo 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 1:5.000 

3. UVJETI KORIŠTENJA I ZAŠTITE PROSTORA  1:5.000 
4. OBLICI KORIŠTENJA I NAČIN GRADNJE 1:5.000 
 

C. OBVEZATNI PRILOZI 
1. Obrazloženje  

2. Zahtjevi za izradu Plana 
3. Popis propisa koje je bilo potrebno poštivati u izradi Plana 

4. Popis stručnih podloga i studija 
5. Mišljenja tijela iz članka 79. i članka 94. Zakona 
6. Izvješće o Javnoj raspravi 

7. Dokumenti izrađivača. 
 



 

 

Članak 3. 

Ciljanim (V) Izmjenama i dopunama Urbanističkog plana uređenja grada Drniša 
obuhvaćeno je područje „Starog pazara“, odnosno područje omeđeno slijedećim 

prometnicama/ulicama: 
- cesta Drniš – Oklaj, 
- Svilajska ulica, 

- planirana ulica uz jugoistočnu granicu obuhvata (postojeća makadamska 
prometnica) te 

- ulica Put Kaluna. 
Navedeni obuhvat prikazan je na svim kartografskim prikazima ovih Izmjena i 
dopuna.  

 
Članak 4. 

Odredbe za provođenje Urbanističkog plana uređenja grada Drniša (Službeni vjesnik 
Šibensko kninske županije“, broj 12/02, 11/06, 06/09) dopunjuju se u članku 8. 

 
Grafički prikazi Urbanističkog plana uređenja grada Drniša (Službeni vjesnik Šibensko 
kninske županije“, broj 12/02, 11/06, 06/09) mijenjaju se u dijelu unutar obuhvata 

određenog ovim Izmjenama i dopunama. 
 

Članak 5. 
U članku 8. dopunjuje se stavak 1. na način da se iza alineje 1. dodaje nova alineja 

2. koja glasi: „- socijalne (oznaka D2)“.  
 
Dosadašnje alineje 2- 6 postaju alineje 3-7. 

 
Prijelazne i završne odredbe 

 
Članak 6. 

Danom stupanja na snagu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja grada 

Drniša, u elaboratu Urbanistički plan uređenja grada Drniša ("Službeni vjesnik 
Šibensko – kninske županije" br. 12/02). u dijelu A. tekstualni dio, Odredbe za 

provođenje dopunjuju se ovim odredbama za provođenje, a dio B. Grafički prikazi 
zamjenjuju se grafičkim prikazima ovih Izmjena i dopuna.  

 
  Članak 7. 

. 

Odluka o donošenju ciljanih Izmjena i dopuna (V) Urbanističkog plana uređenja 
grada Drniša stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije”. 
 

Klasa : 350- 02/13-20/02 
Ur. broj:2182/06-02/03-13-31 
Drniš, 18. prosinca 2013. 

     GRADSKO VIJEĆE GRADA DRNIŠA 
           Predsjednik: 

     
           Ante Galić dipl.iur. 



 

 

                                                                                                                                     
 

 
 
 

 Na temelju članka 8. Zakona o Savjetima mladih („Narodne novine“, broj 23/07.), 

članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 15/09 i 

4/13) i članka 8. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Drniša („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“, broj 6/09 i 11/12), Gradsko vijeće Grada Drniša na svojoj 5. 

sjednici održanoj  18. prosinca 2013.godine donosi odluku o raspisivanju 

JAVNOG POZIVA 

za predlaganje kandidata/kandidatkinja za izbor članova Savjeta mladih Grada Drniša 

I. 

Savjet mladih Grada Drniša, kao savjetodavno tijelo Gradskog vijeća Grada Drniša, osnovano 

je u cilju aktivnog uključivanja mladih u javni život Grada Drniša. Za članove Savjeta mladih 

Grada Drniša mogu se birati osobe u dobi od 15. do 29. godina s prebivalištem na području 

grada Drniša. Savjet mladih Grada Drniša može imati 7 članova. Novoizabranim članovima 

mandat će trajati do isteka mandata izabranim članovima temeljem Odluke o izboru članova 

Savjeta mladih Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 04/12) i 

Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj 6/09 i 11/12) 

II. 

Pravo na predlaganje kandidata/kandidatkinja za članove Savjeta mladih imaju udruge mladih 

i udruge koje se bave mladima, učenička vijeća srednje škole, te drugi registrirani oblici 

organizacija mladih sa sjedištem na području Grada Drniša 

III. 

Prilikom odabira predlaganje kandidata/kandidatkinja za članove Savjeta mladih Grada 

Drniša, predlagatelj je dužan uzeti u obzir kandidate/kandidatkinje koji svojim dosadašnjim 

radom uživaju ugled u društvu, te se ističu moralnim, radnim i civilizacijskim vrijednostima. 

Predlagatelj je dužan svoj prijedlog obrazložiti i u pisanom obliku dostaviti ga nadležnom 

upravnom odjelu Grada Drniša, u roku od 20 dana od objave Javnog poziva (s naznakom:“za 

Savjet mladih“). 

IV. 

Prijedlog kandidata, uz obrazloženje, koji mora biti ovjeren pečatom i potpisom ovlaštene 

osobe predlagatelja, mora sadržavati: 

- ime i prezime kandidata 

- datum i godinu rođenja 

- prebivalište 

- status                                               

 
 

Prijedlogu je potrebno priložiti 

- životopis 

- okvirni prijedlog programa rada 

- presliku domovnice 

- potvrdu o prebivalištu kandidata 

- izvodi iz registra udruga ne stariji od 6 mjeseci ili potvrdu o posljednjem upisu u 

sudski registar (za ustanovu) ili drugi registar, odnosno odgovarajući dokaz 



 

 

 

V. 

 

Javni poziv za predlaganje kandidata/kandidatkinja za članove Savjeta mladih Grada Drniša 

objavit će na oglasnoj ploči Grada Drniša i na web stranicama Grada Drniša. 

 

 

 

 

KLASA: 231-02/13-20/01 

URBROJ: 2182/06-13-01 

 

DRNIŠ, 18. prosinca 2013. godine    

 

           

 

 

          Predsjednik:  

         

                      Ante Galić dipl.iur. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


